

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2020 - PR

CNPJ: 01.612.847/0001-90

Avenida Tancredo Neves, 337

C.E.P.: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

51/2020

Data do Processo:

18/05/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO VISA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE REDE ELÉTRICA DAS RUAS ERNESTO FRANCISCO CARDOSO E RUA SANTA TEREZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Junho de 2020, às 13:38 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2020, Licitação nº 31/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em seguida foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da empresa vencedora na etapa de lances, sendo que realizou-se a conferência dos mesmos e atendeu ao instrumento convocatório, sendo então habilitada. Todos os participantes assinaram a documentação exigida e concordaram com a decisão da comissão. Sendo assim, encerra-se a presente sessão pública, lavrando a presente ata que vai assinada pelos presentes e encaminhada a autoridade superior para apreciação e deliberação. Questionados sobre a fase recursal, ninguém manifestou interesse de interpor recursos do que foi decidido na sessão pública. Santa Terezinha do Progresso - SC, 05 de junho de 2020.

LOTE: 1

Participante: 752 - E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	Und	18,00	3 M	0,0000	1,0556	19,00
2	ALÇA PARA CABO CA/CAA 2	Und	4,00	STEEL LOOP	0,0000	3,7049	14,82
3	AREIA	M3	1,00	AREIA	0,0000	124,6146	124,61
4	ARRUELA QUADRADA 38X38	Und	30,00	IRR	0,0000	0,6671	20,01
5	BASE PARA RELE	Und	6,00	SYSTEM	0,0000	33,263	199,58
6	BRAÇO ILUMINAÇÃO 1,0 METRO	Und	6,00	ROMAGNOLE	0,0000	52,734	316,40
7	BRITA	M3	1,00	BRITADOR OESTE	0,0000	77,0728	77,07
8	CABO ALUMINIO CAA4	KG	10,00	CORFIO	0,0000	33,245	332,45
9	CABO COBRE NU 25MM	KG	48,00	CORFIO	0,0000	60,6847	2.912,87
10	CABO MULT. 3X35+35MM² AL-XLPE -1KV	Mt	160,00	CORFIO	0,0000	11,5564	1.849,02
11	CIMENTO	SCS	3,00	VOTORAM	0,0000	21,9049	65,71
12	CONECTOR ATERRAMENTO PARA HASTE	Und	4,00	INTELLI	0,0000	4,9579	19,83
13	CONECTOR CUNHA TIPO 1	Und	4,00	INTELLI	0,0000	3,768	15,07
14	CONECTOR CUNHA TIPO A	Und	6,00	INTELLI	0,0000	4,2007	25,20
15	CONECTOR PERFURANTE 10MM	Und	6,00	INTELLI	0,0000	6,6977	40,19
16	CONECTOR PERFURANTE 35MM	Und	24,00	INTELLI	0,0000	13,1069	314,57
17	CONJ. GRAMPO SUSPENSÃO CABO MULTIPLEXADO	Und	2,00	ANCORA	0,0000	61,7484	123,50
18	CRUZETA DE CONCRETO 2,40	Und	4,00	ARTELAJE	0,0000	111,715	446,86
19	FIO RECODUZIDO ALUMÍNIO	KG	2,00	OLIVO	0,0000	37,2293	74,46
20	FIO SILICONE 2,5MM (ANTI-CHAMA)	Mt	20,00	OLIVO	0,0000	30,1981	603,96
21	FITA AMARAÇÃO ALUMINIO	KG	2,00	CORFIO	0,0000	14,1526	28,31
22	FITA ISOLANTE 10 MTS	Und	2,00	3M	0,0000	3,164	6,33
23	HASTE TERRA COBRE 2,40 MT CELESC	Und	4,00	3M	0,0000	62,9653	251,86
24	ISOLADOR PILAR	Und	12,00	OLIVO	0,0000	131,5737	1.578,88
25	LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 70W	Und	6,00	SANTANA	0,0000	15,3244	91,95
26	LUMINARIA POLICARBONATO E-27	Und	6,00	OSRAM	0,0000	111,4175	668,51
27	LUVA EMENDA CAA4	Und	3,00	OLIVO	0,0000	17,2355	51,71
28	MÃO FRANCESA PERFILADA	Und	4,00	TEC	0,0000	23,0768	92,31
29	OLHAL PARA PARAFUSO	Und	16,00	IRL	0,0000	10,3665	165,86
30	PARAFUSO MAQUINA 16X125MM	Und	4,00	IRL	0,0000	4,7325	18,93
31	PARAFUSO MAQUINA 16X200MM	Und	54,00	ROMAGNOLE	0,0000	6,0847	328,57
32	PARA-RAIO BAIXA TENSÃO	Und	1,00	ROMAGNOLE	0,0000	11,0336	11,03
33	PINO ISOLADOR PILAR 16X140MM	Und	12,00	IRL	0,0000	13,6477	163,77
34	POSTE CONCRETO DT 11/600	Und	4,00	ARTELAJE	0,0000	955,5226	3.822,09
35	REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 70W	Und	6,00	INTRAL	0,0000	21,9049	131,43
36	RELE FOTO CELULA	PÇ	6,00	EXATRON	0,0000	22,0852	132,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2020 - PR

CNPJ: 01.612.847/0001-90

Avenida Tancredo Neves, 337

C.E.P.: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

51/2020

Data do Processo:

18/05/2020

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 752 - E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	MÃO DE OBRA/SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO, CONTEMPLANDO ESCAVAÇÃO, INSTALAÇÃO, RETIRADAS E TRANSPORTE DE MATERIAL, CONFORME PROJETO ELABORADO ELÉTRICO	Und	60,00	EBIEL	0,0000	112,6795	6.760,77

Total do Participante ----->

21.900,00

LOTE: 2

Participante: 752 - E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	Und	27,00	3M	0,0000	1,0833	29,25
39	ALÇA PARA CABO CA/CAA 2	Und	4,00	STEEL LOOP	0,0000	3,8066	15,23
40	AREIA	M3	1,00	AREIA	0,0000	128,0341	128,03
41	ARRUELA QUADRADA 38X38	Und	15,00	IRL	0,0000	0,6854	10,28
42	BASE PARA RELE	Und	5,00	OLIVO	0,0000	34,1758	170,88
43	BRAÇO ILUMINAÇÃO 1,0 METRO	Und	5,00	ROMAGNOLE	0,0000	54,1811	270,91
44	BRITA	M3	1,00	BRITADOR OESTE	0,0000	79,1878	79,19
45	CABO COBRE NU 25MM	KG	48,00	CORFIO	0,0000	62,35	2.992,80
46	CABO MULT. 3X35+35MM² AL-XLPE -1KV	Mt	175,00	CORFIO	0,0000	11,8735	2.077,86
47	CIMENTO	SCS	1,00	VOTORAM	0,0000	22,506	22,51
48	CONECTOR ATERRAMENTO PARA HASTE	Und	3,00	INTELLI	0,0000	5,094	15,28
49	CONECTOR CUNHA 1/0 X1/0	Und	3,00	INTELLI	0,0000	14,2075	42,62
50	CONECTOR CUNHA TIPO 1	Und	6,00	INTELLI	0,0000	3,8714	23,23
51	CONECTOR CUNHA TIPO A	Und	5,00	INTELLI	0,0000	4,316	21,58
52	CONECTOR DUPLO PARA ASTE	Und	3,00	INTELLI	0,0000	5,9275	17,78
53	CONECTOR PERFURANTE 35MM	Und	42,00	INTELLI	0,0000	13,7074	575,71
54	CONJ. GRAMPO SUSPENSÃO CABO MULTIPLEXADO	Und	3,00	ANCORA	0,0000	63,4799	190,44
55	FIO RECODUZIDO ALUMÍNIO	KG	1,00	CORFIO	0,0000	38,2509	38,25
56	FITA AMARAÇÃO ALUMINIO	KG	1,00	3M	0,0000	14,5224	14,52
57	FITA ISOLANTE 10 MTS	Und	2,00	3M	0,0000	3,2416	6,48
58	HASTE TERRA COBRE 2,40 MT CELESC	Und	3,00	OLIVO	0,0000	64,6932	194,08
59	LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 70W	Und	5,00	OSRAM	0,0000	15,7449	78,72
60	LUMINARIA POLICARBONATO E-27	Und	5,00	OLIVO	0,0000	114,475	572,38
61	OLHAL PARA PARAFUSO	Und	18,00	IRL	0,0000	10,651	191,72
62	PARAFUSO MAQUINA 16X200MM	Und	14,00	ROMAGNOLE	0,0000	6,2517	87,52
63	PARA-RAIO BAIXA TENSÃO	Und	1,00	BALESTRO	0,0000	11,3364	11,34
64	POSTE DE CONCRETO DT10/300	Und	2,00	ARTELAJE	0,0000	641,3747	1.282,75
65	POSTE CONCRETO DT 10/600	Und	1,00	ARTELAJE	0,0000	839,8072	839,81
66	POSTE CONCRETO DT 11/300	Und	1,00	ARTELAJE	0,0000	776,9664	776,97
67	POSTE CONCRETO DT11/600	Und	2,00	ARTELAJE	0,0000	981,7432	1.963,49
68	REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 70W	Und	5,00	ARTELAJE	0,0000	22,506	112,53
69	RELE FOTO CELULA	PÇ	5,00	ARTELAJE	0,0000	19,9127	99,56
70	MÃO DE OBRA/SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO, CONTEMPLANDO ESCAVAÇÃO, INSTALAÇÃO, RETIRADAS E TRANSPORTE DE MATERIAL, CONFORME PROJETO ELABORADO ELÉTRICO	Und	60,00	EBIEL	0,0000	115,7716	6.946,30

Total do Participante ----->

19.900,00

Total Geral ----->

41.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 31/2020 - PR

CNPJ: 01.612.847/0001-90
Avenida Tancredo Neves, 337
C.E.P.: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 51/2020
Data do Processo: 18/05/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Terezinha do Progresso, 5 de Junho de 2020

COMISSÃO:

ELENICE ELECIR PORSCHE - - Pregoeiro(a)
ELENICE ELECIR PORSCHE - - ASSESSOR DE PLANEJAMENTO
MARGARETE ROSA ALVES - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ERONI ALLEBRANDT - - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
MARCIANE ELENI PINNO - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SOLANGE BRAGA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JULIANA DAL MAGO - - PSICÓLOGA
ANGÉLICA APARECIDA GARMATZ - - ATENDENTE DE FARMÁCIA
LUANA CAROLINE STEIN HUPPES - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDERSON RODRIGO DALLA COSTA - - Representante
NADIA MARA AGUSTINI - - Representante
VALDERI JUNOT BABINSKI - - Representante
MYCHAEL ANTONIO DE OLIVEIRA - - Representante